2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25.12.2018

                                     № 1811
О введении режима «Чрезвычайная ситуация» на территории

муниципального образования Кавказский район
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года                          № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в связи с произошедшим дорожно-транспортным происшествием на 115 км+ 905 м  автомобильной дороги г.Темрюк – г.Краснодар – г.Кропоткин – Ставрополь, гибелью  6 человек, из них-1 ребенок  п о с т а н о в л я ю:

1. Ввести с 01 часов 30 минут 25 декабря 2018 года режим «Чрезвычайная ситуация» для районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на  территории  муниципального  образования  Кавказский район.

2. Установить для органов управления и сил муниципального звена Кавказского района территориальной подсистемы Единой государственной системы предупреждения и ликвидации  чрезвычайных ситуаций местный уровень реагирования.

3. Руководителем работ по ликвидации чрезвычайной ситуации назначить  заместителя главы муниципального образования Кавказский район                         А.В. Пономарева.

4. Руководителю работ организовать проведение аварийно-спасательной операции  по ликвидации дорожно-транспортного происшествия.

5. Руководителям отраслевых, функциональных и территориальных органов администрации  муниципального образования Кавказский район, независимо от форм собственности, с введением режима «Чрезвычайная ситуация»:
1) обеспечить информирование населения через средства массовой информации;
2) организовать проведение мероприятий по оказанию помощи гражданам, пострадавшим в результате дорожно-транспортного происшествия.

6. Доклады о сложившейся обстановке и ходе выполнения мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуации представлять через Единую дежурно-диспетчерскую службу муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций».
7. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район                              А.В. Пономарева.
9. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования

Кавказский район                                                                                В.Н. Очкаласов